
Comune di Lecco
Piazza Diaz, 1
23900 Lecco LC
C.F. e P. IVA 00623530136
Centralino +39 0341 481111
Fax +39 0341 286874
www.comune.lecco.it

Servizi Integrati di Comunità

DETERMINAZIONE N. 49 del 19/01/2026

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER CONTRIBUTO SPESE RISCALDAMENTO 
CENTRALIZZATO PROGETTO ABC+ - ABITARE BENE COMUNITA’

IL DIRETTORE DEI SERVIZI INTEGRATI DI COMUNITA’

1. PREMESSE
Con Determinazione dirigenziale n. 1741 del 01.12.2025 è stato approvato l’avviso pubblico per 
il riconoscimento di un contributo energetico sulle spese di riscaldamento centralizzato per la 
formazione di una graduatoria valevole ai fini del riconoscimento del contributo in relazione alla 
stagione termica che va dal 15 ottobre 2024 al 15 aprile 2025 e sono stati definiti i criteri per 
l’attribuzione del beneficio in base alle linee guida indicate da Regione Lombardia nell’ambito 
delle iniziative promosse dal programma regionale cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo Plus 
FSE* 2021/2027. 
Con Determinazione Dirigenziale n. 1741 è stata altresì impegnata la somma complessiva di € 
6.000,00 sul capitolo 697306 “Trasferimenti ad agenzie reginali per servizi territoriali integrati” - 
Classificazione di bilancio 12.05.1.04 - Piano finanziario 1.04.02.02.999 - del bilancio di previsione 
2025/2027

2. MOTIVAZIONE
L’Ufficio competente ha verificato la regolarità delle istanze e delle dichiarazioni effettuate sulle 
medesime e ha redatto la graduatoria dei beneficiari. Tutte le otto istanze pervenute 
presentavano i requisiti indicati nell’Avviso Pubblico e sono state pertanto accolte. 

3. RIFERIMENTI NORMATIVI
-  Statuto comunale attualmente in vigore
- Richiamati il D.lgs. n. 267/2000, il principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011), i Regolamenti comunali di contabilità e 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Il Regolamento per l’erogazione di interventi di assistenza economica, approvato dal Consiglio 
Comunale con Deliberazione n. 61 del 29/09/2014;
- Delibera del Consiglio Comunale n. 54 del 1.12.2025 di approvazione della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (sezione strategica 2021/2026 e 
sezione operativa 2026/2028);
- Delibera Del Consiglio Comunale n. 59 del 22.12.2025 di approvazione del bilancio di previsione 
2026-2027-2028;
 - Delibera della Giunta Comunale n. 348 del 29.12.2025 con la quale è stato approvato il PEG 
finanziario 2026-2027-2028;



DETERMINA

di approvare l’allegata graduatoria valevole ai fini del riconoscimento del contributo energetico 
sulle spese di riscaldamento centralizzato in relazione alla stagione termica che va dal 15 ottobre 
2024 al 15 aprile 2025, allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Lecco in base al nr di protocollo e 
successivamente inviato ad ALER BERGAMO - LECCO - SONDRIO– con sede legale Via Mazzini, 
32/A - 24128 Bergamo CF.00225430164 al fine di provvedere a scorporare l’importo del 
contributo assegnato dalla bollettazione ordinaria dei soggetti beneficiari.

Si precisa che la parte non utilizzata dell’impegno di spesa 3823/2025 già assunto a favore di ALER 
BERGAMO - LECCO - SONDRIO servirà per finanziare l’avviso pubblico per il riconoscimento del 
contributo energetico sulle spese di riscaldamento centralizzato relativo alla nuova stagione 
termica.

Altre informazioni

Si attesta che questo provvedimento non comporta né impegni di spesa, né accertamenti di 
entrata per l’ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
RUGGERO PLEBANI 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005


